RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 165/2025/REIT - DGP/IFRO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto
Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no exercício de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento no Art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 de
dezembro de 2015, e suas alterações; considerando a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 253, de 30 de
dezembro de 2008, Seção 1, págs. 1-3, e suas atualizações; TORNA PÚBLICA a homologação das inscrições e o resultado preliminar do Processo Seletivo
Simplificado de Remoção, regido pelo Edital nº 165/2025/REIT - DGP/IFRO (SEI nº 2726078), de 31 de julho de 2025, conforme disposições a seguir.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1. Professor(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CARGO CLASSE CAMPUS ARIQUMES CAMPUS JI-PARANÁ
NÃO HOUVE INSCRITOS Professor(a) EBTT, Área Agronomia D 1 -

1.2. Técnico-Administrativo(a) em Educação (TAE)/Técnico(a) Laboratório Química:

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR(A) DATA DE NASCIMENTO DATA DE INGRESSO NO IFRO UNIDADE DE
LOTAÇÃO

UNIDADE
INTERESSE DE

REMOÇÃO
1º LIZIANNE DE MATOS EMERICK 7/11/1997 22/4/2016 Campus Colorado Campus Ji-Paraná
2º CAMILA BUDIM LOPES 7/11/1989 30/5/2017 Campus Jaru Campus Ji-Paraná
3º MAYK LOPES DA SILVA 19/12/2000 21/10/2024 Campus Cacoal Campus Ji-Paraná

4º RODRIGO BARROS DE OLIVEIRA 22/12/1991 26/6/2025 Campus Guajará-
Mirim Campus Ji-Paraná

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Seleção, Cadastro e Aposentadoria (CSCA), no prazo de 2 (dois) dias úteis contados da
data de notificação do requerente.

05/08/2025, 17:36 SEI/IFRO - 2730465 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2897391&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=675a3e… 1/2

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm

2.2. Este documento entra em vigor na data de sua assinatura.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 05/08/2025, às 18:27, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2730465 e o código CRC 11CB1200.

Referência: Processo nº 23243.010293/2025-42 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2730465

05/08/2025, 17:36 SEI/IFRO - 2730465 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2897391&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=675a3e… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0